D.- Acho que é exatamente assim.

M.- Então aprovas que alguns pés se mesclm com outros pés diferentes desde que respeitem a igualdade? Realmente, poderia algo ser mais agradável para o ouvido que ser deliciado pela variedade sem ser privado da igualdade?

D.- Aprovo completamente.

M.- Achas que só podem ser considerados iguais os pés que possuem a mesma medida?

D.- É assim que eu penso.

M.- E, não deveriam ser considerados com a mesma medida apenas os que apresentam a mesma quantidade de tempo?

D.- É verdade.

M.- Então, sem ofender aos ouvidos, podes colocar juntos todos os pés que encontrares com tempos iguais.

D.- Parece-me lógico.

17 X, 17 ... *a não ser o anfíbraco.*

M.- Correto, mas ainda existe uma questão. Como o anfíbraco é um pé de quatro tempos, alguns negam que possa ser mesclado com dátilos, anapestos, espondeus ou proceleusmáticos, mesmo que todos esses sejam pés de quatro tempos. E não apenas negam que possa ser mesclado a esses, mas ainda defendem que quando o próprio anfíbraco é repetido sozinho (numa sequência de anfíbracos) o ritmo produzido não é justo e regular. É oportuno considerarmos essa opinião porque pode ter um motivo que nos convenha analisar e verificar.

D.- Desejo ardentemente escutar quais são os argumentos que apresentam. No entanto, fico muito surpreso que, sendo vinte e oito os pés

duodetriginta pedes sint, quos ratio persecuta est, hunc solum excludi a continuatione numerorum, cum tantum spatii teneat in tempore quantum dactylus et alii quos pares enumerasti, quos connectere nemo prohibetur.

M.- Atqui opus est, ut hoc dispicere valeas, considerare caeteros pedes, quemadmodum sibimet eorum partes conferantur: ita enim videbis huic uni quiddam accidere novum ac singulare, ut non frustra minime adhibendus ad numeros iudicatus sit.

X, 18 *Quae sint in plaudendo levatio et positio.*

Sed hoc nobis considerantibus, opus est haec duo nomina mandare memoriae, levationem et positionem. In plaudendo enim quia levatur et ponitur manus, partem pedis sibi levatio vindicat, partem positio. Partes autem pedum dico illas, de quibus superius, cum eos ordine persequeremur, satis dictum est. Quocirca si hoc probas, incipe recensere breviter mensuras partium in omnibus pedibus, ut quid huic uni de quo agitur proprium acciderit, noveris.

D.- Video primum pyrrhichium tantum habere in levatione quantum in positione. Spondeus quoque, dactylus, anapaestus, proceleumaticus, choriambus, diiambus, dichorius, antispastus, dispondeus, eadem ratione dividuntur: nam tantumdem temporis in his ponit plausus, quantum levat. Video secundum, iambum simpli et dupli habere rationem; quam rationem cerno et in chorio et in tribracho et in molosso, et in utroque ionico. Iam huius amphibrachi levatio et positio (nam ipsa mihi ex ordine occurrit, cui pares caeteros quaeram), simpli et tripli ratione constat. Sed non invenio prorsus alium deinceps, cuius sibi partes tanto intervallo conferantur. Nam cum eos considero in quibus una brevis est et duae longae, id est bacchium, creticum et palimbacchium, sesquialteri numeri ratione levationem ac positionem in his fieri video. Eadem ratio est et in iis quatuor, in quibus una longa est et tres breves, qui quatuor paeones ex ordine nominantur. Reliqui sunt quatuor epitriti similiter ex ordine nuncupati, quorum levationem ac positionem sesquitercius numerus continet.